[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	27 ноября 2015 г.

	2644

	г.Ухта,  Республика Коми

О предварительном согласовании предоставления земельного участка для размещения объекта: «Строительство и эксплуатация           КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская-1 с отп. на Вентствол по объекту: «Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство Энергоцентра Ярега», имеющего местоположение: Республика Коми, МОГО «Ухта»,           пгт Ярега

Рассмотрев представленные материалы, на основании статьи 11.3, статьи 11.10, статьи 39.6, статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования, имеющего следующие характеристики:

- общая площадь многоконтурного (состоящего из четырех контуров) земельного участка - 32128 кв. м, в том числе:

11:20:1001002:ЗУ1(1) площадью 15868,61 кв. м;
11:20:1001002:ЗУ1(2) площадью 9275,66 кв. м;

11:20:1001002:ЗУ1(3) площадью 1717,38 кв. м;

11:20:1001002:ЗУ1(4) площадью 5266,61 кв. м;

- местоположение - Республика Коми, МОГО «Ухта», пгт Ярега;

- заявитель - общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Коми» (место нахождения: 169710, Республика Коми, г.Усинск, ул.Нефтяников, д.31; ОГРН 1021100895760; ИНН 1106014140);

- разрешенное использование - для размещения объекта:

2

«Строительство и эксплуатация КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская-1 с отп. на Вентствол по объекту: «Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство Энергоцентра Ярега»;

- кадастровый квартал - 11:20:1001002;

- категория земель - земли населенных пунктов.

2. Предварительно согласовать ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» предоставление земельного участка для размещения объекта: «Строительство и эксплуатация КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская-1 с отп. на Вентствол по объекту: «Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство Энергоцентра Ярега».

3. ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» необходимо обеспечить:

а) выполнение в отношении данного земельного участка кадастровых работ;

б) государственный кадастровый учет земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

4. Настоящее постановление о предварительном согласовании предоставления земельного участка является основанием для последующего принятия решения о предоставлении земельного участка без проведения торгов и действует в течение двух лет.

5. Предоставление земельного участка ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» произвести в установленном порядке после предоставления кадастрового паспорта земельного участка.

6. ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» имеет право обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка.

7. Разрешить ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» осуществить подготовку документации по планировке территории линейного объекта: «Строительство и эксплуатация КВЛ 35 кВ Ярегская ТЭС - Первомайская-1 с отп. на Вентствол по объекту: «Объекты внешней инфраструктуры проекта «Строительство Энергоцентра Ярега» за счет собственных средств.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение трех дней со дня его принятия и размещается на портале администрации МОГО «Ухта» в разделе «Постановления руководителя».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам строительства, архитектуры, землепользования, охраны окружающей среды.
Руководитель администрации

        А.Е. Бусырев